100  diário oficial Nº 36.238 Sexta-feira, 23 DE MAIO DE 2025

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO Nº 08/2025-SETUR
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/MF nº
15.488.858/0001-14 e o MUNICIPIO DE SANTARÉM, CNPJ/MF sob o nº
05.182.233/0001-76.
OBJETO: Cessão de 01(um) auditório e 04 (quatro) salas do Centro de
Convenções de Santarém para os dias 26,27 e 28 de maio de 2025.
TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUITO. 
DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025.
RESPONSÁVEIS: José Eduardo Pereira Da Costa, Secretário de Estado de
Turismo.

Protocolo: 1200830
TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUITO DE BEM PÚBLICO Nº
07/2025-SETUR
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/MF nº
15.488.858/0001-14 e o 8° BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRU-
ÇÃO. CNPJ/MF sob o nº 07.546.073/0001-22.
OBJETO: Cessão de 01(um) auditório e 04 (quatro) salas do Centro de
Convenções de Santarém para o dia 04/06/2025.
VALOR: TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUITO.
DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025.
RESPONSÁVEIS: José Pereira Da Costa, Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo: 1200842
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 534/2025-GGP/DPG, DE 21 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei Complementar
nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das atribuições delegadas pelo
art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024, de 19 de julho de 2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2549993,
RESOLVE:
Retificar as folgas do Defensor Público LUÍS PAULO ROCHA CARDOSO,
Id. Funcional nº 5974699/1, concedidas pela PORTARIA nº 284/2025,
publicada no DOE nº 36.173, de 26/03/2025, para que:
ONDE CONSTA

NOME ID. FUNCIONAL PERÍODO
LUÍS PAULO ROCHA

CARDOSO 5974699/1 28, 29 e 30/04/2025

PASSE A CONSTAR

NOME ID. FUNCIONAL PERÍODO
LUÍS PAULO ROCHA

CARDOSO 5974699/1 09, 10 e 11/06/2025

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1200907
PORTARIA Nº 538/2025-GGP/DPG, DE 21 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei Complementar
nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das atribuições delegadas pelo
art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024, de 19 de julho de 2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2693149,
RESOLVE:
Art. 1º Retificar as folgas do Defensor Público DYEGO AZEVEDO MAIA,
Id. Funcional nº 55589058/1, concedidas pela PORTARIA nº 276/2025,
publicada no DOE nº 36.165, de 20/03/2025, para que:
ONDE CONSTA

NOME ID. FUNCIONAL PERÍODO
DYEGO AZEVEDO

MAIA 55589058/1 15, 16, 19 e 20/05/2025

PASSE A CONSTAR

NOME ID. FUNCIONAL PERÍODO
DYEGO AZEVEDO

MAIA 55589058/1 19 e 20/05/2025; 09 e 10/06/2025

Art. 2º Conceder 01 (um) dia de folga ao Defensor Público DYEGO AZEVE-
DO MAIA, Id. Funcional nº 55589058/1, em razão da realização de plantão,
para ser usufruída no dia 11/06/2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1200909
PORTARIA Nº 516/2025-GGP/DPG, DE 15 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei
Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das atribuições
delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024, de 19 de julho de
2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2618402, RESOLVE:
Conceder 01 (um) dia de folga à servidora pública ALCIDÉA AMARAL TEI-

XEIRA QUINTINO, Id. Funcional nº 3215318/1, decorrente de trabalhos
prestados nas eleições de 2024, para ser usufruído no dia 09/05/2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1200896
PORTARIA Nº 504/2025/GGP/DPG, DE 13 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei
Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das atribuições
delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024, de 19 de julho de
2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2649494, RE-
SOLVE:
Conceder folgas compensatórias, em razão da realização de plantão, con-
forme tabela abaixo:

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)
NOME ID FUNCIONAL PERÍODO DE FOLGAS

ANA CARLA LOBATO PERDIGÃO 5974707/ 1 21, 22, 23, 24 e 25/07/2025 
ANA LUIZA MELO LEAL 5981495/ 1 29/04/2025

ANDRÉ LUIZ PESSÔA DE MÉLLO FILHO  5968105/ 1 03, 04, 07 e 08/07/2025
BRUNNO ARANHA E MARANHÃO 5931561/ 1 16/06/2025
ELOIZIO CORDEIRO TAVEIRA DE

SOUZA  5896000/ 1 16 e 19/05/2025

FERNANDA SILVA MARCIÃO 5909012/ 4 05/06/2025; 24/10/2025
FERNANDO SAVARIZ FERRARI  5957716/ 1 03, 04 e 07/07/2025

GEORGE AUGUSTO DE AGUIAR SOUZA 5895989/ 1 18/06/2025; 13 e 14/08/2025; 24, 25
e 26/09/2025

JESSIKA ELISEA MARTINS DE AQUINO 57217636/ 2 12 e 13/05/2025
MARCELA HENRIQUE LARANJA 5981500/ 1 02/06/2025
MARCELO AUGUSTO SANTOS

NOGUEIRA 5968064/ 1 25, 26 e 27/06/2025

MARIA CAROLINA AMARAL CORDEIRO 5933478/ 2 23/06/2025; 18/08/2025
MARIANA BALBY MENDONÇA SANTOS 5974686/ 1 10 e 11/07/2025

RACHEL MAYNARD SALGADO PE-
TRUZZELA 5981480/ 1 02/06/2025

RENATO MENDES CARNEIRO TEIXEIRA 57231648/ 1 05 e 06/05/2025
RONDINELLY LOURENÇO SANTOS 5974698/ 1 13, 16, 17 e 18/06/2025

SERVIDOR(A) PÚBLICO(A)
NOME ID FUNCIONAL PERÍODO DE FOLGAS

CAOBE LUCAS RODRIGUES DE SOUSA 5981878/ 1 07 e 08/07/2025
LAURA ELOIZY OLIVEIRA MOREIRA 5979617/ 1 02 e 03/06/2025

MARCIA CRISTINA PENHA 5941067/ 1 16, 17 e 18/06/2025
THAIS ADRIANNE BENTES CONTENTE 5954194/ 2 16/05/2025

THAIS FREITAS GUIMARÃES 5930736/ 3 06/06/2025
VINICIUS SANTOS RAMOS 57217051/ 3 24/06/2025

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1201045
PORTARIA Nº 503/2025/GAB/DPG, DE 13 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei Complementar
nº 054, de 07 de fevereiro de 2006; no uso das atribuições delegadas pelo art.
4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024, de 19 de julho de 2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2416756; RESOLVE:
Liberar a Defensora Pública SILVIA GOMES NORONHA, ID Funcional nº
55589185/1, de sua funções ordinárias, para participar da 1ª Reunião Or-
dinária da Comissão Especial do Direito Social à Moradia e Questões Fun-
diárias - CONDEGE, a ser realizada no dia 21 de maio de 2025, às 17h,
modalidade presencial, bem como “Curso de Extensão Adaptação e Justiça
Climática nas Cidades”, com o objetivo de promover capacitação e for-
mação complementar nos temas relacionados à adaptação dos territórios
urbanos aos efeitos das mudanças climáticas, que ocorrerá nos dias 21, 22
e 23 de maio de 2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1201048
PORTARIA Nº 493/2025-GGP/DPG, DE 13 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei Complementar
nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das atribuições delegadas pelo
art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024, de 19 de julho de 2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2638128, RE-
SOLVE:
Conceder 01 (um) dia de folga ao servidor público ANDRÉ OLIVEIRA BOR-
DALO, Id. Funcional nº 80845355/1 , decorrente da realização de plantão
em 26/04/2025, para ser usufruído no dia 18/06/2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1201141